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žo í kdyby vydání jejích klienta

bylo nařízeno mohli bV je dálo

zdrželi Mul ku Tliawova ziihIhIii

tklivý appel Kiivrniciu Folkcrovi

lihy poskytl jejímu m jmi s)i'iive
(llívého n iicNlniiinélin slyNeiií

Max Kirchman pojl4 adressu
císaři

CaHOpin The Tíiik-- vytdiňzcjí
eí v (lary Ind uveřejúiijo adres-n-

krajana pana Maxo Kiiclnnu

mt mayorn iiii'hIu (lary eÍHiiří

stran iIohiiciií komína-riňli- i

a suspendování ú

Nlnvy V adrenne poukauje nc

tonem velice slimiiýni nu despo-Iíhii-

a utlačování Čechii se stru

ny VídeÚNkých vlád eo jest hlnv-n- í

příčinou vyntétioviilect ví hljiv-n- é

do Spojených Slálíi přiiomí
míjí se sliby klet' císař "milému

království českému" učinil a žádá

sc o spi a vcdlivoii vliohi pro V

Indy donueovaeího prosí ředk u

Alej najdou hc také lidé kteří sn

mi bez donucení déliijí více ifž
co jest povinností nikounkého ob-řun-

je li Cáiehnm Není divu ze

mezi prošlým lidem mijdemo la-

kové loyalní 1'íiíni'ky když h4iii

dr Kramář v řídce českého náro-

du prohlásil tm pro císařský ko

mísariát dokonee i miiiIiivíI jej s

iiiinislerkýni iiředMcihni dak
možno ledy očekáviití od pnno
vniku aby proti viilí českého ná-

roda ponechal mu HiiiuoMpríi vu

Tím ovšem odbočili jsme poně-
kud ale bylo lo fiiilno aby se do

kázalo že dopis eíwiří jesl pra
ce naprosto zbytečná která ne

Jiříliese ač neHichylllljeme Že je
dohře míněna žádného ovoce pro
národní celek

SOKOLSKÉ ZÁVODY V OMA

ZE V 11 1914

na zclonó pšenicí v náhradu Stát
Okltthoria jo v celku krásný lát
vHa u zda pÍHtujo pří normAluím

(lina alo když takovdto pohromu

přijde puk i ten ii(?jpobonřjí
musí mis ptatii "Jo tohle rriožnot"

dost vfdmc fiSjak4 bytost tam na-

hoře která )y byla s to na lidí

zvířata i ptactvo taková Htniáná

sucho MeHlatií Víru pak přestá-
vá VHcchno rozumování bez

"Jeho" vfilo id vlasu na hlavo

Ho nezkřiví Ale darmo mluvit

Hadéji něco vcMclcjňího Jak jsem
doslechl zdejší spolek Komenský

odbývali bude taneční zábavu dne

20 t m vo ve síni jioNlavené

právě-- ve středu zdejší éeská osa

dy dá dle Kvého staiiovíslui ňd
ně schvalují podobné zábavy pro
mládež ale ale což my Mlaří ne

jsme oirávnéni též k nččemu?

Ku př nás znjÍHlá lépe potřší né

jaký divadelní kus třebas po

chybné kvality lépe něco než nic

Víme všichni že není možno si

vybírali Tedy bylo by jeti lus

né kdyby ta zdejší mládež též

něco nasludovala a nám utarýtn

přednesla Kritiky se nebojte iut

dít mírni' Tedy ku předu Jest

Skonal náhle na parníku Baltic

na nómž odejel do Anglie
4 %m

Newyorský inayor W J ay
nor ukanul na parníku ÍSallíc v I

hodiliu minulou středu í j
r 1 í n

0 čemž pomocí bezdrálového tflu-('Hil-

a podmořského luna zaslánu

ÍívIii následující depeše jeho y

It W íiaynorcm jenž ma

yora na jeho ci hIů provázel

"Otec zemřel ve středu v I lni

dinu následkem srdeční mrtvice
1 vřtjorrt t matku"
Kabelonim byl adresován

sekretáři tiiayorovii Ku

ImTIU AdaOlSOtlOVÍ

TřleHIlé pOZÚstlllky Zesnulého

vzaly byly do Liverpoolu kde
v radnici kam veliké

množství lidí po celý den v pálek

putovalo a v Hnilotu odeslány na

purníkii liisilaníu do Spoj Klátit

Pohřeb konán bude příští poiidť'lí

a ačkoli měl liýti velmi okázalým
dli' přání vdovy jv nula dobře

smýšlení svého manželu v Inko

výeh věcech bude skromným a

tichým

William dav líaynoi narodil se

na lamte blíže Whilesloun N V

r l8oI a vzdělání se domohl velmi

pracní neboť rodiče byli nezá

možní Po vystudování působil

nějakou dolní jako iičílrl v Konin

in- - a později sladoval práva v úřa

dovní Warda linula v ďlica N

V„ jenž stal se a několik roku

polom cleném vrchního soudu Hi-

átu New Yorku V r 17:í mladý

Uayuor odebral se do lirooklyna
a slul ha novinářským zpravoda-

jem O dva roky později zinkal

právo k provozování prakse práv-

nické Od té doby jeho poNlup
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jcliy neb jen leiikrálc získá si eí

jsiii' lásku svých poildiinýcb

Osud tobolo lišili jesl jí pře

jdcin spečelčn llojde do kabinet

jlií kanceláře nic dále se nedost a

lne Dnes již není panovník lim

jčíni býval ve slřeilovékii nej

vyšším pánem n iiejvyššíio soud
'eeill V eilii Nemá žáilllé přímé

Upojcní h liliem Každý panovni
lekv dvůr má svoji kiiioarillu lo

liž kruh lidí kteří v lunt n ' di i
t

v

'nikou svých oléže vlády S' l!i

kousku jesl IiIiivoii dvorní kiiuni

rilly iin-- i vév odkyné Marie Vale

'rio (lisař sám neví o ničeni en se

!iéje proti českému národu Ne

Hplnil h v lij slib který byl obsažen

'v patentu ze dne VI září r M71

prostě proto e um loho dvorní
kimiarillii nedovolila Domnívá

inc že jest panovníkem Velíce po

polárním nebol' jak jsme četli v

nedělním omažském World lir
rublu "ať přijde kamkoli ať do

1'eeli ať do 1'lier po ceé cestě

pořádají se mu hlučné ovace"
Návin do rukou nedoslané 'e
pouze noviny které se z výstřižku
denních čuHopÍHÚ upravují pro je
lio osobu líoimií se že zprávy
jsou pečlivé vybírány a že se ne

dostane do novin rísařovýcb nic

en by mohlo prácí dvorní knmu

rilly zkazili lest ledy jedno
slraiuič i ti fortun ván a když vidí s

jakou láskou ho všude vítají jesl

prcMveilcen ze vinouc nejvys
spravedlivé O to aby byl všude

vítán postarají se vládní úřady
Tak ku př poslední návštěva jeho
v 1'nizc spadala do doby lésné

před sletem sokolským Sokolské
ohri pohroženo že bude slet zaká

Zlili lieHÚčastllí li s'1 sokolové kol'

porativué vítání starého císaře A

sokolové v den příjezdu císařova
stáli v řadách na 1'Vrdinatnlov é

třídí" Císař má sokoly rád a byl

by se po nich ptal kdybv jich
h nev iděl Vládní úřad v užily
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Kanilidát Tniumany Halí za ma-yor-

měHfa New Yorku při hře

Kolfu

Veliká ékoda na kukuřici

Dle zprávy odboru zcměib lHiví

pro méníe září hkoda nu kukuřici
Hiiebem způsobená obuáŇÍ umí

')()( MM) buAlu ale za to Nkli

zen píciilee byla 7ó 0(K)0(K) bii

hlú efiž jcHl o tIMH)(H)l) buAlu ví

ee nežli Ve velikém roce !H)

Vyldídka na uklizen ovxa jeMl do

brá a odhaduje se ni iiiili()il()

IHIU bunlú

Tahanice o Thaw--

Mimo veeko nadání llarry K

Tbavv vyvezen byl minulou nlředu

na pudu Spojených Stálil kanad

nkýnii píÍHléliovaleekýiní úřady a

po lij hodiny téňil hv xvobodé

Nevěděl vAak eo hi poéíti až uja
li hv jej zpravodajové a vzali jej

do Hvého automobilu Kolem po

ledne zaléen byl na zatykač v

kterém viněn jcM ze spiknutí zá

roven lémi kdož pomohli mu

doptali ni- z ústavu pro eboromy
siné v Matleawan N Y a uvěz

iién v Colebrook N II Tam ny-

ní se nalézá a dnes guvernér l''el

ker z New I lanipsliil e bude l oz

luidovati o jeho vydání do New

Yorku Zároveň však právníci
Tbavv uvi požádali o liiibeas cor-

pus pitní spolkovým soudem luk

i Ti
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i
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lak jsllle se již Zllllllilí Ve prii
váeh ze sokolského sjezdu priči
liéníiii Sokolu d Mika n K

Spalka Omaha zvolena za místo

příštího sokolského slclii čil hlav
liícli závodu mi nich podíleli se

budmi všecky župy Národní led

noly Sokolské n tiepoeliy bnč léž

borci z jiných deduol zdali do lč

doliv doide lili kvžellélllll spojení
všeho pokrokového Siikolslvn

Závody tylo slílnijí byli létni nej
většími jaké kdykoli pořádány
bv ly americkýnii Sokoly a h poté
šeníiii zanauieiiá vánic že ve zde j

ší deduol ě zavládl jíž čilý ruch a

podnikány jsou kroky aby Umal-

ili způsobem důstojným uvítala
vzácné hosty a by laké kruhy ei

zotiároiluí byly upozorněny na In

lo česko americkou Olympiádu
Klide n poprvé Že tulí veliké lé- -

loevíčiié ávody kotlány budou v

Omaze a na středním západě vú

hec a z létu příčiny budou více

mvlí výhradně českou událost í K

tomu cílí aby na závody upozor
iiována byla širší veřejnost uštu
noven byl zvláštní výbor dále u

sneseno zjednali míčový (mrk a

zároveň zamluvili si auditorium

pro len případ že počasí bylo by

nepříznivým vůbec h přípravami
již započalo dak se dovídánu'
rovněž v tělocvičné jest již živěji
COŽ jest ovšem nanejvýše Žálbllle
no neboť Umaba nejenom nesmi
ustali pozadu za jinými dednota

ln lile musí býlí V čele kdy na
še město zvolenu za místo konání
závodil Slel bude odbýván v pří
ím měsíci červnu

Zároveň opoOIIIII jiiue všechny
élelIV Že V neděl) odpoledne Ve 'i

hodiny odbývána bude zvláštní
sellÚZc Těl deil Sokol Omaha Ve

které se podniknou přípravné
kroky ku ptáci tělocvičné u zor

UMIlísIlje se eviéltelskV sbor
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známo že ve stojatá vodě vše

hnije den lo eo proudí života

proudem vyprýšlí na povrch jak
křišťál Hlcény IícshÍc a liona Klí

mu odcestovaly do líudsborir
Kaiis na hudební ústav kde bu

don tuším hráli kurs na piano
Talík jejich ovšem mfižc si něco

podobného dovolili neboť vhodní

celou sekcí pozemku Do Mou

lany se vypravovala odtud celá

karavana mladíku Téměř zrovna

před výpravou přišla zprávu od

bývalého zdejšího oxadníka kle

rý jest usazen v Montaně jeti asi

f0 mil od těch houicslcadň že rý

tam neprší a tuk pp výlet nik fnu

sklaplo neboť již zde zakusili m-

íchu dost a dost a to přece pane
čku zde v Oklilmmc" prší natož

ještě1 jiti tam kde neprší a tak

zůstali všichni doma Za to ale hc

chystá výpravu jiná l'aní Ma

rio Wolf její matka a pí Anna

Ktibcra odejedou tento týden do

Wisconsinii na návštévíl přátel
1'řejem Šťastnou cestu - Hucho

celé léto trvající zniřilo komu

újdně Farmáři jefit za včas po

sekali ji do Saki! aby nspoú krme-

ní zachránili Pšenice byla veli-

ce rozdílná někomu dala (dušnou

úrodu někomu skoro nic Jak
kilo byl šťastný Oves dal ve

zdejším okolí okolo 10 hušlfi což

nestojí ani za řeč Doufejme ži

na přes rok se nám stniiáHobnč

vše vynahradí 1'ocinky jhou zde

velice úrodné když jen trochu

jsou normální deště l'ři tom jsou

ještě dosti laciné Farma o Ifift

akrech koupí se zde za $H(XH do

hře zařízená l'ati Anton Ciireš

od Cablvvell Khiih pojede so svou

károu nidívatí se na stát Texas

Pravil že po zasetí pšenice nebu

de en dělat li že neškodí se nodí

vati do krajů cizích aby člověk

nebyl jak se říká tu lil hnu Zec

la správné člověk vychovaný
pecí zná jen tu pec Jak ji st mi

10 pohovořili s člověkem který
zná svčt Vúbcc tvíde automobi-

ly spoju jí svět it což 11 si posíliv
i

tu silnice od (ioln 11 do Knoii''v

to pak Utllinni lidem bv vťdéll co

t st 'l'eH i Kanada neboť vzdit

b lkost IihVI oběma budí jeli (lil

Udili ecst Následek tkbj
booiské pfolilbiee pociťován J't
pil ttlliývají se Itvni

při vodě lr-d- m drutioti a
V id v Hil s'H do Vefckodí ša k lá

ki in 'i bvti tak silnil piko ph
tom t nivi'in Denní tuk při
iiAíi ipnivu o fdotnVid k'H ti

su b eko!A št'nki o i too
t Všik kdy k ot 114 pd d

not luVsb itkti přijd i t tíMC tik

riilni liniitui c % iei-ht- i v t ?o Vn

spojnl jt kJU kimu %chn
11 1% lu-h- itíibkv ttijj % řr

Ktt pr luUt poiU!ii í nptl
k 1 u !ip lit u í v IřUtínf

v l d 1'ftjdv libí t i Idy
nM-d- i„ii't i é kil-ii- -

S I k l 1 foton poji l{ o

pf tie f H I J lt n( 111

Stťlmlii i klik v li k k biu

ttř k ! t - l!ft
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VISCOIINT IIAIDANK

líord vysoký kancléř Anglie jdiž
iiiivnIívíI Sjmjetié Státy

ZPRÁVY Z RENFROW OKLA

l'o I uiés Irvajícím hiicIiii do

Mluvil ho vydatný déíit! který veli-

ce prospěje podzimní MetM líy 1

již ncjvyssl řan neboť vše vypril- -

hlé že t o již dál ricSlo Studno

vyschlé Skoro každý musel pro

dluhovat studni Zemíí rozprasku
ná do hloubky nékolíka metrň —

llobylek se musí krmili slámou

pitstry spálené hned v červenci

Muže se říci že dobytek mři e-- 1

oh pouze 1 měsíc zelenou pasivu
Šléslí jeňte že máme zde došla

lek slámy Jest to prvné v hi

'sloríí Uklabomy že vfift tak Htrits- -

ně vypráhlo Celé léto slunce-- vy-

sílalo své žhavé paprsky na zemi

kletá nedostávši vlády nebyla h to

trávu inlreti žehnou Teploměr
nikdy ve dne tukbl pod 1'f) st

'i nebylo nic zvláštního kdy vy-

stoupil až na lín slupříu ba mohu

říci většinu dní vždy odpoledne
Mál na více než 110 Nyní tento

iněeíc září jíž byl kritický neboť

již i

ptactvo pocházelo žízní V

'celé krajině ni lžička vody Však

jnyní tento krásný déšť napraví
vše 1'šenice se dobře bude moci

zaseti i pěkně vzrňsli tak že snad
i

dobytek dostane pěknou pastvu
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liyl rychlý Pzyl zvolen okresním

a později krajským soudcem kte-

rýžto úřiid po dvé lhůty zastával

a r VMYJ se poděkoval aby mohl

přijati iiomínaeí zu mayorii místa
New Yorku Byl zvolen v lišto

padu VMYi

V srpnu r J!t)0 spáchán byl na

inayora vražedný útok v Hoho

ken když Nt AI na palubí pni niku

Kaiscr VVílhelm )er tirosse nu

liélliž chystal sc odejeti do Kvrn

py Střelil jej a i ii 1 íalliiKber

propuštěný dokovní zřízenec jenž
éíníl za to tnayora zodpovědným
a kule v krku uváinivAÍ nikdy

nebylH vyňata Mnyor sice úplné
se pozdravil avšak v poslední do

In- - rána zaéala mu působit i bobuli

a zvláště přivodila ostré záchvaty
kašle kterýž mél nepříznivý úéi

nek na Nrdee ( Jal l}lnr odsouzen

b za Hvflj zločin na dvanáet roku

ilo treatniee avŇak lisi po rorliíin

pobytu tnmtéž píeloioi byl do

xtátního iHlavu pro elnn-omysl-

a zenířcl tam v minulém tuéíei ú

noru

'
pondělí vlélriia byla na poii

htjtbiHtním hondu v Hrooklyné p

nlidnl vúb ímiyora !ayntra ale

piněadl bylo to již m úíadnb li

boilináih uelil dán na

li jí obxjdt Zt onulý Z4iť bal viíik

um 'a ý majt ttk
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